Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
с.Малиновка

  28.12.2011г  №  21
                                                                                                           22 собрание 2-го созыва
«О  внесении  изменений    в  Решение

Совета  Малиновского  сельского  поселения  № 20  от 28.12.2010 г

 « О  бюджете муниципального  образования

 «Малиновское  сельское поселение» на 2011 год»

    Руководствуясь   Федеральным  законом от 06.10.2003г  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев     предложение  Администрации  Малиновского  сельского  поселения  о  внесении  изменений  в  Решение Совета Малиновского сельского  поселения  №20 от 28.12.2010г  «О  бюджете муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1.  Внести   изменения  в Решение Совета Малиновского сельского  поселения  №20 от 28.12.2010г  «О  бюджете муниципального  образования  «Малиновское  сельское поселение»   согласно  приложения.
2.  Направить  данное  решение  Главе  поселения  (Главе  Администрации)  для  подписания  и  опубликования.

3.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  Информационном  бюллетене  и   на  официальном  сайте   Малиновского  сельского  поселения  в  сети  Интернет.
Председатель  Совета  поселения                                            Ю.Н. Кондратьева
Глава  поселения

(Глава  Администрации)                                                           Л.Л. Савельев

Приложение  к решению Совета
Малиновского  сельского  поселения  №21  от 28 декабря 2011

Изменения  в  бюджет  Малиновского  сельского  поселения  на  2011год
1.  Внести  в  бюджет   Малиновского  сельского  поселения  на  2011год,  утвержденного  решением  Совета  Малиновского  сельского  поселения  №20  от 28.12.2011г,  следующие  изменения:

     Утвердить    основные  характеристики  бюджета  поселения  на  2011 год:

    -  общий  объем  доходов  бюджета  поселения  в  сумме-22262,8 т.р
    - общий  объем   расходов  бюджета  поселения  в  сумме-22803,9 т.р
    - дефицит   бюджета поселения   в  сумме  541,9 т.р
  -приложение 3,4   к  бюджету  изложить    в  новой  редакции

   Глава  поселения

 (Глава  Администрации)                                                                Л.Л. Савельев
Приложение 3

К  решению  Совета   Малиновского  сельского  поселения

№ 21    от  28  декабря    2011г

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета   Малиновского сельского  поселения на 2011 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	22803,9

	Администрация  Малиновского сельского

поселения
	939

	Общегосударственные вопросы
	939
	0100

	5478,50

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	939
	0102

	573,9

	Руководство и управление в  сфере установленных  функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного  самоуправления
	939
	0102
	002 0000

	573,9

	Глава муниципального образования
	939
	0102
	002 0300

	573,9

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	939
	0102
	002 0300
	500
	573,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, местных  администраций
	939
	0104

	3642,4

	Руководство и управление в сфере установленных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	939
	0104
	002 0000

	3642,4

	Центральный аппарат
	939
	0104
	002 0400

	3642,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	939
	0104
	002 0400
	500
	3642,4

	Резервные  фонды
	939
	0111

	0

	Резервные  фонды
	939
	0111
	070 0000

	Резервные  фонды местных  администраций
	939
	0111
	070 0500

	0

	 Прочие  расходы
	939
	0111
	070 0500
	013
	0

	Другие общегосударственные  вопросы
	939
	0113
	000 0000

	1262,2

	Реализация государственной политики в области  приватизации и управления государственной  и  муниципальной  собственностью
	939
	0113
	090 0200

	21,0

	Оценка  недвижимости, признание прав и регулирование отношений  по государственной и муниципальной  собственности
	939
	0113
	090 0200

	21,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	939
	0113
	090 0200
	500
	21,0

	Резервные  фонды исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов РФ
	939
	0113
	070 0400

	229,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	939
	0113
	070 0400
	500
	229,4

	Резервные  фонды  местных  администраций
	939
	0113
	070 0500

	47,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	939
	0113
	070 0500
	500
	47,2

	Выполнение  других  обязательств  государства
	939
	0113
	092 0300

	964,6

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	939
	0113
	092 0300
	500
	964,6

	Национальная  оборона

	306,4

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	939
	0200

	306,4

	Осуществление первичного воинского  учета  на  территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	939
	0203
	001 3600

	306,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	939
	0203
	001 3600
	500
	306,4

	Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций природного  и  техногенного  характера, гражданская  оборона
	939
	0309

	265,9

	Предупреждение  и ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций  и  последствий  стихийных  бедствий
	939
	0309
	218 0100

	146,2

	Выполнение функций органами  местного  самоуправления
	939
	0309
	218 0100
	500
	146,2

	Резервные  фонды  местных  администраций
	939
	0309
	070 0502

	119,7

	Выполнение функций органами  местного  самоуправления
	939
	0309
	070 0502
	500
	119,7

	Национальная  экономика
	939
	0412

	125,1

	Мероприятия в области строительства, архитектуры  и градостроительства
	939
	0412
	338 0000

	125,1

	Выполнение функций органами  местного  самоуправления
	939
	0412
	338 0000
	500
	125,1

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	939
	0500

	3908,7

	Жилищное  хозяйство
	939
	0501

	750,0

	Резервные  фонды исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов РФ
	939
	0501
	070 0400

	600,0

	Выполнение функций органами  местного  самоуправления
	939
	0501
	070 0400
	500
	600,0

	Прочие мероприятия в области жилищного  хозяйства за  счет  средств  поселения
	939
	0501
	390 0302

	150,0

	Выполнение функций органами  местного  самоуправления
	939
	0501
	390 0302
	500
	150,0

	Коммунальное  хозяйство
	939
	0502

	839,0

	Резервные  фонды исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов РФ
	939
	0502
	070 0400

	100,0

	Выполнение функций органами  местного  самоуправления
	939
	0502
	070 0400
	500
	100,0

	Поддержка  коммунального  хозяйства
	939
	0502
	391 0000

	739,0

	Мероприятия  в  области коммунального  хозяйства
	939
	0502
	391 0500

	739,0

	 Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	939
	0502
	391 0500
	500
	739,0

	Благоустройство
	939
	0503

	2319,7

	Уличное  освещение
	939
	0503
	600 0100

	962,0

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	939
	0503
	600 0100
	500
	962,0

	  Содержание  автомобильных  дорог  и инженерных  сооружений на  них  в  границах городских  округов  и  поселений
	939
	0503
	600 0200

	79,6

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	939
	0503
	600 0200
	500
	79,6

	  Содержание  автомобильных  дорог  и инженерных  сооружений на  них  в  границах городских  округов  и  поселений  за счет средств  поселений
	939
	0503
	600 0202

	98,0

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	939
	0503
	600 0202
	500
	98,0

	  Озеленение
	939
	0503
	600 0300

	10,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	939
	0503
	600 0300
	500
	10,0

	Прочие  мероприятия  по  благоустройству городских округов  и  поселений
	939
	0503
	600 0500

	282,1

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	939
	0503
	600 0500
	500
	282,1

	  Содержание  автомобильных  дорог  и инженерных  сооружений на  них  в  границах городских  округов  и  поселений
	939
	0503
	600 0200

	888,0

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	939
	0503
	600 0200
	500
	888,0

	Культура и кинематография
	939
	0800

	4985,4

	Культура
	939
	0801

	4447,8

	Резервные  фонды исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов РФ
	939
	0801
	0700400

	192,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	939
	0801
	0700400
	001
	192,9

	Резервные  фонды исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов РФ
	939
	0801
	0700400

	10,0

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	939
	0801
	0700400
	500
	10,0

	Реализация государственной политики в области  приватизации и управления государственной  и  муниципальной  собственностью
	939
	0801
	090 0000

	456,0

	Реализация государственных  функций, связанных с общегосударственным  управлением
	939
	0801
	092 0000

	456,0

	Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	939
	0801
	092 3400

	456,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	939
	0801
	0923400
	001
	456,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	939
	0801
	440 0000

	3788,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	939
	0801
	440 9900

	3515,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	939
	0801
	440 9900
	001
	3515,1

	 Оплата  труда  руководителей  и  специалистов  муниципальных  учреждений  культуры  и  искусства,  в  части  выплаты  надбавок  и  доплат  к  тарифной  ставке (должностному  окладу)
	939
	0801
	440 9900

	273,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	939
	0801
	440 9900
	001
	273,8

	Библиотеки
	939
	0801
	442 0000

	537,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	939
	0801
	442 9900

	537,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	939
	0801
	442 9900
	001
	537,6

	  Социальная  политика
	939
	1000

	2882,0

	Социальное  обеспечение
	939
	1003

	212,0

	 Резервные  фонды исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов РФ
	939
	1003
	0700400

	106,0

	Социальные  выплаты
	939
	1003
	0700400
	005
	106,0

	Межбюджетные  трансферты
	939
	1003
	5058600

	106,0

	Социальные  выплаты
	939
	1003
	5058600
	005
	106,0

	Охрана  семьи  и  детства
	939
	1004

	2670,0

	На исполнение судебных  актов  по  обеспечению  жилыми  помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения  родителей
	939
	1004
	5053603

	2670,0

	Социальные  выплаты
	939
	1004
	5053603
	005
	2670,0

	Физическая  культура
	939
	1101

	403,9

	Софинансирование на  обеспечение условий для  развития  физической  культуры и  массового  спорта
	939
	1101
	5129701

	51,8

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	939
	1101
	5129701
	500
	51,8

	Субсидия  на  обеспечение  условий  для  развития  физической  культуры  и  массового  спорта
	939
	1101
	5129702

	352,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	1101
	5129702
	001
	352,1

	Иные межбюджетные  трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  общего  характера
	939
	1400

	4448,0

	Прочие межбюджетные  трансферты бюджетам  субъектов Российской Федерации  и  муниципальных  образований  общего  характера
	939
	1403
	521 06 00

	310,0

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района  и  из  бюджета  муниципального  района  бюджетам  поселений  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями
	939
	1403
	521 06 01

	310,0

	Иные  межбюджетные  трансферты  из бюджета
	939
	1403
	521 06 01
	017
	310,0

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района  и  из  бюджета  муниципального  района  бюджетам  поселений  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями на осуществление  полномочий  по  ремонту  внутрипоселковых  дорог
	939
	1403
	521 0604

	1139,0

	Прочие  межбюджетные  трансферты
	939
	1403
	521 0604
	017
	1139,0

	Межбюджетные  трансферты  из бюджета   поселений  бюджету  муниципального  района  и  из  бюджета  муниципального  района  бюджетам  поселений  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями на осуществление  полномочий  по  закупке  спец. техники  для  благоустроительных  работ
	939
	1403
	521 0605

	2999,0

	Прочие  межбюджетные  трансферты
	939
	1403
	521 06 05
	017
	2999,0

Приложение 4

К  решению  Совета   Малиновского  сельского  поселения

№ 21    от  28  декабря    2011г

,

Объем межбюджетных трансфертов

 бюджету  Малиновского сельского  поселения из бюджета Томского района на 2011 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2010 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления   из  бюджета  муниципального  района
	5086,20

	 Дотация на выравнивание бюджетной  обеспеченности  сельского  поселения
	4779,8

	 Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	306,4

	                               Иные  межбюджетные  трансферты
	11315,3

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	352,1

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	273,8

	 На дорожную деятельность  в отношении автомобильных дорог  местного значения, а также  на  осуществление  иных  полномочий  в  области  использования  автомобильных  дорог  и  осуществления  дорожной  деятельности  в  соответствии  с  законодательством РФ
	888,0

	На покрытие  финансового  разрыва
	179,0

	Прочие  межбюджетные  трансферты
	9622,4

1
PAGE
9